平成 20 年３月 21 日

各      位

                         会 社 名 前 田 建 設 工 業 株 式 会 社

                         代表者名 代表取締役社長 前田 靖治

                         （コード番号 １８２４ 東証第一部）

                         問合せ先 経 営 管 理 本 部 財 務 部 長 佐藤 寿郎

                         （ＴＥＬ ０３－５２７６－５１１４）

特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 20 年３月期において、下記の通り特別損失を計上する見通しとなりましたので、お知らせいた

します。

記

１．投資有価証券評価損について

  「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、株式市場の下落に伴い、部分純資産直入

法により、次の通り投資有価証券評価損を計上する見通しとなりました。

平成 20 年３月期 期末の投資有価証券評価損の見通し

 金 額

平成 20 年３月期 期末の投資有価証券評価損の総額 4,700 百万円

  注１）当社の決算期末は 3月 31 日であります。

  注２）当社の「その他有価証券」の評価差額の処理方法は部分純資産直入法を採用しております。

２．保有資産の減損損失等について

  当社の保有資産について、将来の回収可能性を検討した結果、当期末において 4,261 百万円の減

損損失等を計上する見通しとなりました。

  なお、これにより平成 20 年３月期通期における減損損失等の合計額は、4,667 百万円となる見通

しであります。

３．早期退職者募集に伴う優遇金等について

  本日別途開示しております「早期退職者募集に関するお知らせ」に伴い、優遇金等を特別損失と

して 4,500 百万円計上する見通しであります。

４．業績に与える影響

  平成20年３月期の通期（連結・個別）業績予想につきましては、本日別途開示しております。

以 上